1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 32/2024

Dispõe sobre concessão de Título de
Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor
David Denis Urizzi Garcia.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor David
Denis Urizzi Garcia, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene
a ser realizada a entrega do Título ora conferido.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 15 de abril de 2024.

Lucas de Assis Costa
Vereador

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear e reconhecer todo o
trabalho e dedicação do Sr. David no crescimento e desenvolvimento do município, não apenas
no que tange à sua atividade empresária junto à Oral Clines, há mais de 20 anos, mas também
atuando fortemente em ações sociais que visam beneficiar a população, em especial o
atendimento voluntário realizado na Associação Casa da Criança.

A Associação Casa da Criança é uma Instituição Civil, sem fins lucrativos, que
oferece a crianças e adolescentes um lar em regime temporário, substituto, com assistência aos
cuidados básicos alimentar, de higiene e saúde, educacional, recreativa, cultural, esportiva e
profissionalizante.

O homenageado é especialista em saúde bucal, Ortodontia e também em
Implantes Dentários, atuante no município há mais de 20 anos, contribuindo de forma ímpar com
a saúde dos munícipes e das crianças abrigadas pela Casa da Criança.

CURRÍCULO DA HOMENAGEADA

Natural de Mogi das Cruzes/SP

Nascida em 03.01.1978

Em Itaquaquecetuba desde meados de 2003, atuando na área da saúde bucal;

Formado em odontologia pela Universidade de Mogi das Cruzes em 2003;

Casado com Michelle Cristina Almeida Franco Urizzi;

Pai do Pedro Henrique Franco Urizzi e Maria Luiza Franco Urizzi;

Filho de Rudney Urizzi Garcia e Therezinha de Jesus Urizzi Garcia;

Especialista em Ortodontia e também em Implantes Dentários;

Sócio e proprietário da Clínica Oral Clines, uma empresa do ramo odontológico atuando há 20

anos no mercado de Itaquaquecetuba;

Voluntário na Casa da Criança há mais de 10 anos.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4S1V3P70E5U909U
		2024-04-15T14:23:36-0300
	Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
	Assinatura

		2024-04-15T14:23:36-0300
	Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
	Assinatura